
Sestava vytvořena 3.11.2020 v 14:03 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.11.2020

83. Projekt "MŠ Veslařská - přírodní zahrada" - rozhodnutí o
poskytnutí dotace

Anotace
Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt MŠ Veslařská - přírodní zahrada. Projektu byla přiznána
dotace z Národního programu Životní prostředí. Realizace je předpokládána v letech 2020 – 2021.
Celkové náklady se předpokládají ve výši 587 tis. Kč, dotace je ve výši 499,1 tis. Kč.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o poskytnutí dotace v rámci Národního
programu Životní prostředí na projekt "MŠ Veslařská - přírodní zahrada"

 2. souhlasí s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Národního programu Životní
prostředí na projekt "MŠ Veslařská - přírodní zahrada", které jsou nedílnou součástí
rozhodnutí o poskytnutí dotace.
Rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č…. těchto usnesení.

 3. pověřuje na základě čl. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných
z evropských fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se
změnovými rozhodnutími, která budou v budoucnu vydávána k rozhodnutí o
poskytnutí dotace na projekt "MŠ Veslařská - přírodní zahrada"

 4. ukládá Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu
 
T: po ukončení projektu

Stanoviska

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/113 konané dne 4. 11. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
3.11.2020 v 11:07
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 7



Sestava vytvořena 3.11.2020 v 14:03 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
3.11.2020 v 13:06

Strana 2 / 7



 
 

Důvodová zpráva 
 
Kolektivním orgánům města Brna je předloženo rozhodnutí o poskytnutí dotace (včetně souhrnného 
stanoviska) projektu „MŠ Veslařská – přírodní zahrada“. Projekt byl doporučen k realizaci a byla mu 

přiznána dotace z Národního programu Životní prostředí.  
Posouzení projektu bylo projednáno společně s žádostí o dotaci Radou města Brna na její R8/061. 
schůzi dne 29. 1. 2020. Zastupitelstvo města Brna vzalo posouzení na vědomí na jeho Z8/14. zasedání 
dne 11. 2. 2020. 

Záměrem projektu je vybudování několika herních a didaktických přírodních prvků, úprava a výsadba 
dřevin na zahradě mateřské školy a v návaznosti na to přesunout výrazně větší počet spontánních 

i řízených vzdělávacích aktivit do venkovního prostředí, což je žádoucí vzhledem k prodlouženému 
provozu mateřské školy. 

 

Na projekt byla podána žádost o dotaci do Národního programu Životní prostředí do výzvy č. 7/2019, 
projekt byl doporučen k realizaci a byla mu přiznána dotace.  

Celkové náklady se předpokládají ve výši 587 tis. Kč, dotace je ve výši 499,1 tis. Kč (85 % z celkových 

způsobilých nákladů) a způsobilé náklady jsou ve výši celkových nákladů. Město Brno uhradí 
ze svého rozpočtu 88,1 tis. Kč. Realizace je předpokládána v letech 2020 – 2021. 

Struktura výdajů projektu „MŠ Veslařská – přírodní zahrada“ (včetně DPH) 

Celkové výdaje projektu 587 209 Kč 100,0 % 

Nezpůsobilé výdaje 0 Kč 0,0 % 

Způsobilé výdaje 587 209 Kč 100,0 % 

Dotace  499 128 Kč 85,0 % 

Kofinancování statutárního města Brna 88 081 Kč 15,0 % 

 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů je Odbor školství, mládeže a tělovýchovy Magistrátu 
města Brna. 

 

Případná změnová rozhodnutí vydaná k rozhodnutí o poskytnutí dotace budou v souladu s čl. 3.2.3 
metodiky předložena Radě města Brna. Jedná se o změnová rozhodnutí, která se netýkají podstatných 
změn v parametrech schváleného projektu, tj. nejedná se o zvýšení celkových rozpočtových nákladů 
projektu či finanční spoluúčasti více než o 30 % anebo o změnu v podobě zvýšení či snížení závazných 
indikátorů projektu (taková změnová rozhodnutí budou i nadále předkládána Zastupitelstvu města 
Brna). 

Po ukončení projektu bude Zastupitelstvu města Brna předloženo závěrečné vyúčtování projektu. 

Strana 3 / 7



 15.7.2020

 

1/2 

Datum: 15.7.2020 

Číslo žádosti:  1190700485 

Č. j.:  SFZP 087613/2020 

 

Rozhodnutí č. 1190700485 o poskytnutí finančních 
prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR 

 

Podle § 1 odst. 5 zákona ČNR č. 388/1991 Sb., o Státním fondu životního prostředí ČR, ve znění pozdějších 

předpisů rozhoduji o poskytnutí: 

 

podpory formou dotace ve výši 499 127,57 Kč tj. 85,00 % 

    

ze základu pro stanovení podpory ve výši 587 208,91 Kč  

 

pro příjemce podpory: Statutární město Brno, Brno-město, Dominikánské náměstí 196/1, 60200, 

IČ 44992785 

na akci: MŠ Veslařská - přírodní zahrada 

období realizace: 2020 - 2021 

v rámci výzvy č.: NPŽP 7/2019 k předkládání žádostí v rámci Národního programu životního 

prostředí (dále jen „Výzva“) 

 

za těchto základních podmínek: 

 

1) opatření bude realizováno v souladu s Výzvou a v předpokládaném rozsahu dle předložené žádosti 

o poskytnutí podpory a jejich příloh, 

2) celková absolutní výše podpory a základu pro stanovení podpory uvedená v tomto Rozhodnutí je 

maximální a může být před podpisem Smlouvy o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí České republiky (dále jen „Smlouva“) Státním fondem životního prostředí České republiky 

(dále jen „Fond“) upřesněna, spolu s termíny realizace, podle příslušných smluv, sazeb a aktuální výše 

DPH, včetně možnosti specifikace akce na investiční a neinvestiční část. Případné zvýšení upřesněných 

rozpočtových nákladů (nad základ pro stanovení podpory) hradí příjemce podpory z vlastních zdrojů, 

3) na základě splnění podmínek podle tohoto Rozhodnutí a po splnění podmínek podle Výzvy uzavře Fond 

s příjemcem podpory podle článku 2 odst. 1. bod 1.5 Statutu Fondu Smlouvu, která bude obsahovat 

další podmínky poskytnutí podpory, 

4) podpora je poskytována na základě tohoto Rozhodnutí a řádně uzavřené Smlouvy, 

5) doklady nezbytné pro uzavření Smlouvy, ve smyslu Směrnice MŽP č. 4/2015 o poskytování finančních 

prostředků ze Státního fondu životního prostředí České republiky prostřednictvím Národního programu 

Životní prostředí a článku 12 bodu b) Výzvy, musí být Fondu doručeny nejpozději do 3 měsíců 

Strana 4 / 7



 15.7.2020

2/2 

od  ukončení realizace projektu. Na základě včas podané žádosti může být lhůta podle první věty 

v odůvodněných případech prodloužena, o prodloužení je nutné požádat Fond, a to výhradně písemně 

a nejpozději poslední den stanovené lhůty. Na později podané žádosti o prodloužení nebude brán 

zřetel. Fond posoudí důvody a možnosti prodloužení lhůty a žadatele o výsledku informuje, 

6) výše poskytované podpory musí být slučitelná s právními předpisy EU ve vztahu k veřejné podpoře 

a v tomto smyslu bude výše podpory odpovídajícím způsobem upřesněna ve Smlouvě, 

7) při zadávacích řízeních pro výběr dodavatele služeb, stavebních prací či dodávek bude žadatel 

postupovat podle příslušného zákona o veřejných zakázkách v aktuálním znění a v souladu s aktuálními 

pokyny pro zadávání veřejných zakázek, které jsou zveřejněny na www.sfzp.cz, sekce Národní program 

Životního prostředí – záložka O programu – zadávání veřejných zakázek, přičemž specifické povinnosti 

relevantní pouze pro OPŽP 2014–2020 se na žadatele v rámci této Výzvy NPŽP nevztahují, 

např.: požadavky na označení výzvy k podání nabídky nebo oznámení výběrového řízení (popřípadě 

samostatné zadávací dokumentace) symbolem EU (vlajkou) spolu s odkazem na EU, odkazem na fond 

EU a odkazem na OPŽP, aj.  

8) Fond si vyhrazuje právo změn ve financování předmětu podpory, zejména pak změn v rozpisech čerpání 

podpory i v jednotlivých letech, a to v závislosti na objemu disponibilních finančních prostředků. 

V takových případech bude příjemci podpory umožněna změna termínu realizace akce, 

9) lhůta pro dokončení realizace projektu je stanovena do 31.12.2022, 

10) toto Rozhodnutí je platné do 31.12.2023 (ustanovení bodu 5 není dotčeno); pokud nebude příslušná 

Smlouva uzavřena do tohoto data nebo z důvodů neplnění podmínek stanovených tímto Rozhodnutím 

nebo Výzvou, Fond Smlouvu neuzavře, čímž toto Rozhodnutí pozbývá platnosti. 

 

 

Poučení o opravném prostředku 

Žadatel může podat prostřednictvím Fondu proti Rozhodnutí věcně odůvodněný rozklad, a to v listinné 

podobě ve lhůtě 15 dnů od doručení Rozhodnutí. O rozkladu rozhodne ministr. 

  

 Mgr. Richard Brabec 

 ministr životního prostředí 

Strana 5 / 7

http://www.sfzp.cz/


 15.7.2020

 

1/2 

Souhrnné stanovisko k rozhodnutí o poskytnutí finančních 
prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR 

Číslo žádosti: 1190700485  

Výzva č.  NPŽP 7/2019 - 6.1.C a)  

 

Úvod 

Statutární město Brno žádá na realizaci akce MŠ Veslařská - přírodní zahrada, Brno, Pisárky, Veslařská 

350/256, 63700 o poskytnutí podpory formou neinvestiční dotace v celkové výši 499 127,57 Kč. Tento 

požadavek na podporu představuje 85,00 % z celkových uznatelných nákladů akce ve výši 587 208,91 Kč. 

Předmět podpory 

Cílem projektu je revitalizace přírodní zahrady v areálu MŠ Brno, Veslařská 256. Součástí projektu je 

výsadba stanovištně vhodného stromu a nárůst časové dotace ve využívání zahrady. V rámci realizace 

projektu dojde k úpravě zahrady na ploše 3 126 m2. 

 

 

Plocha zahrad a hřišť (m2): 3126 

Počet osobohodin dětí a žáků, kteří zahradu využívají v jednom školním roce (osobohodina): 34559,85 

Počet pedagogů/lektorů využívajících zahradu v jednom školním roce (osob): 7 

Přínos navrhovaných opatření  

Rozvoj míst, kde probíhá předškolní výchova, způsobem, který umožňuje přímý a dlouhodobý kontakt 

dětí s přírodou. 

Žádost o podporu z Fondu je vypracována komplexně, obsahuje požadovaná stanoviska odborných 

a správních orgánů. 

Odborný posudek byl zpracován Ministerstvem životního prostředí, s kladným stanoviskem. 

 

Poskytnutí podpory je v souladu se Směrnicí MŽP č. 4/2015 o poskytování finančních prostředků 

ze  Státního fondu životního prostředí České republiky prostřednictvím Národního programu Životní 

prostředí. 

Kompletní dokumentace je uložena u věcně příslušného odboru Fondu. 

  

Strana 6 / 7



 15.7.2020

2/2 

Plánované lhůty realizace (dle žádosti o podporu) 

Termín zahájení: 31.05.2020 

Termín dokončení: 30.06.2021 

Návrh formy a výše podpory 

Druh a výše podpory: neinvestiční dotace 499 127,57 Kč 

Při stanovení výše způsobilých výdajů bude Fond vycházet z podmínek Výzvy a Směrnice MŽP  

č. 4/2015. 

 

Strana 7 / 7


